


Allgemeine Explosionszeichnung

Pos. | Benennung Bestell Nr. Lastung
47 | 34| 25
1 | Heiztauscher - * * * | Gruppel
2 | Brenner WORGAS - * * * | Gruppe?2
3 | Gasarmatur EUROSIT 630 - * * * | Gruppe3
4 | Abgasabzug - * * * | Gruppe4
5 | Rickwand - * * * | Gruppe5
6 | Geréteverkleidung - * * * | Gruppe 6




= L ).
il 1.7
@...-"'#
@
f_’_::;{' £ @@
5}} - ) 6.._5:_:- I"-.
0@ 0R \ \ 16
b 4 [ ot i
" “.".
L gl r \\"\. \'a
__:[I.. ‘ I
J %
| W 1.8
—'E;:: - LI]. //'?I ——— 1 rﬂ-'_
V4 - [ J g Ol =
|
-~ I| |
- |
i ' ". |
|
.l = |I i
Leistung
Pos. | Benennung Bestell Nr.
47 | 34 | 25
11 Heiztauscher 111-2001 *
Heiztauscher 111-3001 * Bemerkung 1
Heiztauscher 111-4001 *
1.2 | Sichtschlitzdichtung - SIBRAL 111-1002 * * *
1.3 | Sichtschlitzglas 111-1003 * * *
1.4 | Sichtschlitzrahmen 111-1004 * * *
Bolzen — Satz (Satz 2 Stck) 111-1005 * * *
15 Bolzen M 5 x 75 1005 * * * In Saz 111-1005
1.6 Unterlage @ 5 1006 * * * In Satz 111-1005
17 Mutter M 5 1007 * * * In Satz 111-1005
1.8 Distanzmutter M 5 x 10 1008 * * * In Satz 111-1005
1.9 Schraube @2,9x9,5 1009 * * * Verbindungsmaterial

Bemerkung 1 — Heiztauscherkdrper besteht aus dem eigenen Korper, Armaturhalter,

Sichtschlitzglasdichtung, Sichtschlitzglas, Luftbehdlter und der Dichtung zwischen dem L uftbehalter und

dem Heiztauscher.




Gruppe 2

e
N

B . @
Q‘-@ﬁ*‘ W o
P ) e
& : \) :
g 3 B T o
_%‘%ﬁ:% & E“!'\-._‘; B
.-\ = |'-J-“~: ;:_.\‘Q‘\. L -\}‘b\:: r:{-l I-:\} ) 4 '_':f_]
- L N LG
I.'\-_I "5 : -_ $ 2.5
b | s
' 8% ;
2.1 22
2.3 /
Leistung
Pos. | Benennung Bestell Nr.
47 | 34 | 25
2.1 | Brenner WORGAS 111-2010 *
Brenner WORGAS 111-3010 *
Brenner WORGAS 111-4010 *
2.2 | Halteblechdichtung 111-1011 * * *
2.3 | Halteblech 111-1012 * * *
2.4 | Duse mit Stechstiick —2,5 111-2013 *
) Enthélt die D
Diise mit Stechstiick — 3,4 111-3013 * e e e
mit,, O“ Ring
Duse mit Stechstiick — 4,7 111-4013 *
25 Schraube M 4 x 12 1014 * * * Verbindumgsmaterial
26 Unterlage @ 4 1015 * * * Verbindumgsmaterial




: 3.2
BB | 3.1
3.6 3.8 P
317 [ 3.7 :E Il
319 g © o 3G\ S
« 1 & a3 .. N R
) & ; 8 315 [
. s iI:
. S T R \a39 [ a2
& 5 14 3.12 33 3.4
\3.16 ;
5.18 iy 3.13
o &3 5
Leistung
Pos. | Benennung Bestell Nr.
47 |1 34 | 25
3.1 | Gasarmatur EUROSIT 630 111-1016 * * *
3.2 Kapilarni systém 1017 * * * Armaturbestandteil
3.3 | Alu-Rohr 111-1018 * * * Bemerkung 2
3.4 | Anschluss Schlauch 111-1019 * * * mit Dichtung
3.5 | Cu-Rohr 111-1020 * * *
3.6 | Thermal. 111-1021 * * *
3.7 | VN Kabe 111-1022 * * *
3.8 | Piezzoziinder 111-1023 * * *
3.9 | Zunderelektrode 111-1024 * * *
3.10 | Zunderdichtung 111-1025 * * *
3.11 | Zunder 111-1026 * * * Bemerkung 3
3.12 Zinder mutter 1027 * * * in Satz111-1026
313 Dichtung (Klingerit) DN 15 1028 * * * in Satz 111-1019
3.14 | Einschubsttick mit ,,O"-Ring 111-1029 * * *
3.15 | ,0"“-Ring 111-1030 * * *
3.16 Schraube 1031 * * * Verbindungsmaterial
3.17 | Dichtung @4 111-1032 * * *
3.18 | Dichtung Al @ 10 111-1033 * * *
3.19 | Zinderdise 111-1034 * * *
Schutz SIT 111-1061 * * *
Mutter SIT 111-1062 * * *
Mutter Zinder 111-1063 * * *

Bemerkung 2 — enthalt Alu-Rohr, 2 x Uberwurfmutter, 2 x Dichtung
Bemerkung 3 — enthdlt Zinder, Zindermutter (3.12), Zindermutterelektrode, Ziinderelektrode



Gruppe4

4.6

4.2 4.5
i A
it o | ,!
- - | I
4x4.9 |
=
___________ |
R X F
4.1/ 4.7/ 48 43 |44
Leistung
Pos. | Benennung Bestell Nr.
47 1 34 | 25
4.1 | Einsaugrohr 700 mm 111-1035 * * *
Einsaugrohr 1 000 mm 111-1037 * * *
4.2 | Abgasrohr 700 mm 111-1036 * * *
Abgasrohr 1 000 mm 111-1038 * * *
4.3 | Halteller Abgasrohr — Edelstall 111-1039 * * *
4.4 | Ausgenshitzkorb — Edelstall 111-1040 * * *
45 Schraub M 4 x 6 1041 * * * Verbindungsmaterial
4.6 Schraub @ 3,9x 9,5 1042 * * * Verbindungsmaterial
47 Schraub M 4 x 10 1043 * * * Verbindungsmaterial
48 Unterlage @ 4 1044 * * * Verbindungsmaterial
49 Mutter M 4 1045 * * * Verbindungsmaterial
Abgaswéchterblende — Alu 111-1064 * * *
Abgaswéchter 111-1065 * * *
Nur fur Ausfuhrung B
Konsole 111-1066 * * *




Gruppe5

5.1
(&
5.6
7 o =
P e
8.2 z
Si& 8 55
. I_.l_- 2 . 3
{ Ty
| 4 ol
.'. .__." & <-I.l' :
{ - q:fxﬂ
5.7 |
\5.11
5.9
@ |
. - A [ 5.10
| // 58
= — 'i‘.l' . .'" /
(@ 5.4 L
= . B, -
W, o~ ¥ 0
I ki [y 53
L B
Bestell Leistung
Pos. | Benennung ,e\lstel
r. 47 | 34 | 25
51 Ruckwend 111-2046 *
Ruckwend 111-3046 *
Rickwend 111-4046 | *
5.2 | Halter der Brennkammer 111-1047 | * * *
5.3 | Plastehdter des Termosystemswéachter | 111-1048 | * * * 2 Stck ohne
Schrauben
54 Schrabe @2,9x9,5 1049 * * * Verbindungsmaterial
55 Schrabe M 6 x 20 1050 * * * Verbindungsmaterial
56 Mutter M 6 1051 * * * Verbindungsmaterial
5.7 Uuterlage 1052 * * * Verbindungsmaterial
5.8 Schraube M 4 x 12 1053 * * * Verbindungsmaterial
59 Mutter M 4 1054 * * * Verbindungsmaterial
5.10 Unterlage @ 4 1055 * * * Verbindungsmaterial
511 Unterlage @ 6 1056 * * * Verbindungsmaterial




Gruppe6

62|

6.3

6.1

Verkleidungsbestandteil

Ln Ln
n/m.* *x | x | x n/m.*
(@] (@]
S|« S|«
dqa. E3 *x | x | % d.ma.*
D D
— —
~ ~
A-.. *x | x | k¥ | *x A-..*
Z KB |DH D13 z |5
— | OO | O |lno|O|O — | ©
R NAR R B T |
- | | A || A | A —
B (3|94 |- B |3
Blll — | - Bl
(o) ENe) N ENe)]
S| S| E|s
uuu.m.N
HEIEIHNE s
o 2|z |=|3|8|3 o | B
[ D|E | - [
S |B|T 8|50 5 |3
= wwwWh.m s =
T |%|®|[®|2|8|B g |3
© | o2
T |o|o|BD|l3|S|S T |5
m |0|o|o|8|E|d a |3
— N M
Dw. S S|S | o Dw.




Garantieabwicklung

Fur die Garantieabwicklung unanerkennbar e Ger atefehler

1. Farbebestandigkeit der Geréteverkleidung — Hitzebestandigkeit bis 150° C
Eventeulle Farbeabschattungen der Geréteverkleidung sind durch folgende
Faktoren verursacht :

- Verdeckung der Geréteverkleidung

- Erhohte Staubigkeit des Raumes

- Falsche Position der Geréteverkleidung

- Deformation der Geréteverkleidung

2. Deformation des Heiztauscherkdrpers

- Aufblasen der Heiztauscherfrontflache

- Risse in den Seitenteilen des Heiztauschers

- Rissein dem Hinterteil des Heiztauschers ( unter dem Luftbehalter )

Alle diese Fehler sind durch falsche Bedienung des Gerétes verursacht- vor alem durch
die Nichteinhaltung der vorgeschriebenen Sicherheitszeit von 3 Minuten fir die erneute
I nbetriebsetzung des Gerétes

3. Fehler an der Gasarmatur EUROSIT 630
- Beschédigung des Bedienknopfes — falsche Manipulation mit dem Knopf
- Mechanische Beschadigung der Gasarmatur

4. Thermoelementfehler
Durch die falsche Einstellung des Thermoelementes ( zu tief in die Flamme eingetaucht)
kann der Thermoelementkdrper durchbrennen.



